
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI  
LUSERNA SAN GIOVANNI PER L'ANNO 2012. 
 
 
 

L’anno 2012 addì 8 del mese di Agosto alle ore 21.00 convocata nei modi e termini 
di legge si è riunita, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale composta dai Signori, 
di cui al momento dell’adozione della presente deliberazione sono presenti: 
 

BRUERA  Livio            SI 
MENSA Valter             SI 
BECCARIA Roberto         SI 
REVEL Claudio            AG 
DELMIRANI Enrico         SI 
MICHIALINO Carla         SI 
DONZINO Demis Luca       SI 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. CHIANESE Dott. Claudio  
 
 

Il Signor, BRUERA  Livio nella sua qualità di Sindaco assunta la Presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare la 
pratica segnata all'ordine del giorno come in oggetto. 

 

Data: 08/08/2012 N.: 79 



 
 
 
 
 
 

Amc 
Rif. Proposta n. 192  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
 
APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI 
LUSERNA SAN GIOVANNI PER L'ANNO 2012. 
 
 

L'ASSESSORE COMPETENTE 
 
 
 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 4.3.2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”, le cui linee-guida relative alla trasparenza e integrità della pubblica 
amministrazione, alla valutazione della performance e a merito-premialità impegnano gli enti 
locali ad attuare tutte le azioni necessarie al raggiungimento di tali obiettivi inderogabilmente 
dal gennaio 2011; 

 
Visto l’allegato piano della performance e gli uniti prospetti contenenti la 

descrizione dettagliata dei processi, i risultati attesi, i tempi di realizzazione, gli indicatori di 
risultato e le risorse umane che concorrono a perseguirli; 

 
Rilevato che detto piano della performance potrebbe subire nel corso dell’anno 

parziali rettifiche, in relazione al verificarsi di circostanze imprevedibili o in virtù di una 
riprogrammazione delle attività da parte dell’organo esecutivo; 

 
Rilevato che gli obiettivi assegnati con il presente atto ai responsabili di area sono 

tesi prevalentemente al miglioramento dell’azione amministrativa e all’innalzamento dei livelli 
di efficienza dei servizi erogati alla cittadinanza, presentando considerevoli elementi innovativi 
e strategici su più fronti; 

 
Dato atto che il grado di raggiungimento degli obiettivi programmati è determinato 

in seguito alla valutazione operata dal nucleo indipendente di valutazione della performance, 
nominato con decreto del sindaco n. 8 del 14/7/2011; 

 
 

PROPONE 
alla GIUNTA COMUNALE di deliberare: 

 
 

1) di approvare il piano della performance del comune di Luserna San Giovanni per l’anno 
2012, con le unite schede degli obiettivi delle seguenti aree comunali, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 
- area amministrativa-demografica 
- area economico-finanziaria 



 
 
 
 
 
 

Amc 
Rif. Proposta n. 192  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
- area servizi alla persona 
 
- area LL.PP. e urbanistica 
- area vigilanza e commercio; 

2) di dare atto che detto piano potrebbe subire nel corso dell’anno parziali rettifiche in 
relazione al verificarsi di circostanze imprevedibili o in virtù di una riprogrammazione delle 
attività da parte dell’organo esecutivo; 

3) di dare atto che il perseguimento degli obiettivi programmati è soggetto alla valutazione del 
nucleo indipendente di valutazione della performance dalla quale discende il riconoscimento 
al segretario comunale e ad ogni responsabile di area dell’indennità di risultato nella misura 
stabilita dall’organo esecutivo entro i limiti prescritti dai rispettivi contratti collettivi; 

4) di dare atto che con separato provvedimento verrà approvato il piano esecutivo di gestione 
per l’anno 2012; 

5) di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Amc 
Rif. Proposta n. 192  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
Successivamente 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
SU RELAZIONE  dell’Assessore competente; 
 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 
DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 49, commi 1 e 2 e dall’art. 
79, comma 4.b, del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
 
DOPO opportuna discussione; 
 
RITENUTO che il documento di che trattasi è meritevole di approvazione; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli. 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 
Di approvare la succitata proposta di deliberazione.
 



Comune di LUSERNA SAN GIOVANNI

Pareri

192

APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI
PER L'ANNO 2012.

2012

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/08/2012

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Parere Favorevole

Albertina CERUTTI

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/08/2012

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

CHIANESE DR.CLAUDIO

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 
 
 
 

 

COMUNE DI  LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
Letto , confermato e sottoscritto, 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  
BRUERA  Livio CHIANESE Dott. Claudio  
 
 
 
 

 
Affissa  all’Albo Pretorio di questo Comune in data ___________________ed ivi rimasta a tutto 
il quindicesimo giorno successivo. Rep. N. …… 
Luserna San Giovanni, lì ________________                      IL MESSO COMUNALE  
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione, giusta sopra riportata attestazione del messo comunale è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal _____________________a tutto il 
quindicesimo giorno successivo. 
Luserna San Giovanni, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 18.0.2000 n. 267, 
il ________________ in seguito alla pubblicazione all’Albo Pretorio dal ______________al 
______________ 
 
Luserna San Giovanni, lì ______________ IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione Giunta Com.le n..79del 08/08/2012 


























































	dg 79 8.8.2012.pdf
	schede.pdf
	piano.pdf

